



Eesti Kohtunike Ühing

Riigikogu põhiseaduskomisjon
pohiseaduskomisjon@riigikogu.ee

5. mai 2017

Kõrgemate riigiteenijate ametipalkade indekseerimisest

Lugupeetud Riigikogu põhiseaduskomisjoni liikmed!

Eesti Kohtunike Ühing juhtis [10. juuni 2016. a pöördumises](#) Riigikogu juhatuse tähelepanu vajadusele lahendada kõrgemate riigiteenijate ametipalkade seaduse § 2 lõikes 2 sätestatud ametipalkade indekseerimise regulatsiooni ebakõlad. Tunneme sügavat muret olukorra pärast, kus muu hulgas üldise elukalliduse tõusu põhjal arvutava nn palgaindeksi 1,000-st suuremale väärtusele vaatamata toimus 1. aprillil 2016 nii kohtunike kui ka teiste kõrgemate ametiisikute ametipalkade vähenemine ning ametipalkade tõusu ei kaasnenu ka 1. aprillil 2017. a toimunud indekseerimisega. Seda olukorras, kus keskmine palk on selle ajaga märkimisväärselt tõusnud (Statistikaameti andmetel ainuüksi 2016. aastal 7,6%). Juhul, kui indekseerimine oleks toimunud vastavalt seaduse vastuvõtmisel tegelikult soovitud, pidanuks ka kõrgemate riigiteenijate ametipalgad olema nüüdseks tõusnud 3,6%. Kuna ametipalk on kohtuniku erapooletuse ja sõltumatuse põhiline tagatis (koos ameti eluaegsusega) ning ametiga kaasnevaid rangeid tegevuspiiranguid arvestades enamasti kohtuniku ainus sissetulekuallikas (sh puuduvad kohtunikel igasugused lisatasud või muud hüvitised), siis on ametipalkade indekseerimine kohtunikonna jaoks äärmiselt oluline ja viivitusega lahendamist vajav küsimus.

Riigikogu esimehe hr Eiki Nestori [20. juuni 2016. a vastuse](#) kohaselt on Riigikogu juhatus Eesti Kohtunike Ühingu tõstatatud probleemist teadlik, kuid Riigikogu fraktsioonid pole seni leidnud üksmeelt asjaomase regulatsiooni muutmiseks. Samas märgiti, et Riigikogu juhatus edastas ühingu kirja põhiseaduskomisjonile ettepanekuga kaaluda kõrgemate riigiteenijate ametipalkade seaduse muutmise seaduse eelnõu algatamist põhiseaduskomisjoni poolt.

Meile teadaolevalt ei ole vastavat eelnõu seniajani algatatud. Eesti Kohtunike Ühing peab vajalikuks, et põhiseaduskomisjon siiski väga tõsiselt kaaluks eelnõu algatamist, et vältida probleemi edasist süvenemist. Hetkel on ametipalgad sisuliselt määramata ajaks külmutatud, mis vähendab oluliselt kohtunikuameti atraktiivsust. Selle tagajärjeks on omakorda raskused täitmata kohtunikukohtade komplekteerimisel.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Virgo Saarmets
Esimees